
Republika e Kosovds
Republika Kosova - Republic of Kosovo

Komuna e Prishfines
OpStina Pri5tina -Municipality of Prishtina

Ne bazd tE dispozitave te nenit L1, nenit L2, paragrafi12.2, pika c dhe nenit 40, p*a 40.2, shkronja a te
Ligjit ru. 03/L - 040, per vetdqeverisje lokale ("Gazeta zyrtare e Republikes s€ Kosov€s", ru. 28/75,
qershor 2008), t€ nenit 5, shkronja i e Ligjit nr. 03/L - 068, p€r arsimin n€ komunat e Republikes se
Kosovds, dhe td dispozitave t€ nenit 34, pika 34.1, shkronja c e Statutit tE Komunes se Prishtinds, 01. nr.
110-391, dt.25.2.2010, Kuvendi i KomunEs se Prishtin€s, nd mbledhjen e mbajtur me 27.09.2019, miratoi
ket6

RREGULLORE
PER

NDRYSHIMIN DHE PLOTESIMIN E RREGULLORES PER ORGANIZIMIN E
PUNES NE SHKoLLA FILLoRE TE MESME TE UTETa DHE TE MESME TE

LARTA
01. nr. 031-1,42411,, dt. 09.06.20L6

Neni L

L. Nenit 32 te Rregullores, i shtohet paragrah:

32.6. Personeli (mesimdhen€sit, punonj€sit e sherbimeve profesionale dhe teknike),
kane t€ drejt€ t€ kerkojne pensionim td parakohsh€m, me70% t€ pagds bazd, duke
filluar nga mosha 60 vjege, si rezultat i gjendjes se rend6 sh€ndetdsore, t€ cilen duhet
ta dokumentojnd me raporte sh6ndetdsore.

2. Nenit 67 tE Rregullores, i shtohet paragrah:

67.71,. Pensionim tE parakohshdm nga mosha 60 vjeqare, me70% te pages baze ne
rast t€ mos shfryt€zimit te drejt€s s€ tij nga neni 32, paragrafi32.6.

Neni 2

Kjo rregullore hyn ne fuqi 15 ditd pas regjistrimit ne Zyren e protokollit ne Ministrine e
Administrimit te Pushtetit Lokal, si dhe publikimit ne gjuh€ zyrtare nd ueb-faqen e

KomunEs.

KUVENDI I KOMUNES SE PRISHTINES
0L-0LU 01,-239126/T9, mE 30.09.20L9

PRISHTI NA
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